
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
Processo Administrativo Nº 011/2024

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: MARCELA KARYNE DE ARAUJO CABRAL

Data de Publicação: 07/08/2024 10:52:39

19/08/2024 15:49:24    CADASTRO DE PROPOSTA    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA21/08/2024 13:32:41    CADASTRO DE PROPOSTA    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E 
HOSPITALARES LTDA21/08/2024 16:49:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA21/08/2024 18:42:34    CADASTRO DE PROPOSTA    H STRATTNER &CIA LTDA
21/08/2024 18:43:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    H STRATTNER &CIA LTDA
22/08/2024 08:12:34    CADASTRO DE PROPOSTA    UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
22/08/2024 08:46:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS 
E HOSPITALARES LTDA22/08/2024 08:53:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
22/08/2024 09:04:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome do Fundo Municipal de Saúde de Toritama declaro iniciada a sessão pública referente ao 
Pregão Eletrônico FMS n° 010/2024, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Locação de 
Equipamento Médico Hospitalar do tipo Torre para Videolaparoscopia, para realização de cirurgias em atendimento as necessidades 
do Bloco Cirúrgico Benedita Sebastiana da Silva do Hospital Nossa Senhora de Fátima da Secretaria de Saúde do Município de 
22/08/2024 09:04:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
22/08/2024 09:06:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, será feita a análise preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de lances. 
22/08/2024 09:06:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reiteramos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 10h00min, horário oficial de Brasília, até breve!
22/08/2024 09:45:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
As propostas de preços estão preliminarmente aceitas, sem prejuízo de posteriormente, ante uma análise mais detida, haver a 
desclassificação de alguma por incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.
22/08/2024 10:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a etapa competitiva que se encontrará disponível para o recebimento de lances.
22/08/2024 10:08:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Melhorem seus preços! Não deixem para os últimos instantes!
22/08/2024 10:14:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, considerando ter sido superado a fase de disputa, para o recebimento de lances, procederemos, conforme o subitem 
10.37 do Edital, solicito ao licitante classificado, provisoriamente em primeiro lugar, que apresente melhor oferta da que já foi 
apresentada. O prazo para nova oferta será até logo mais às 10h25min.
22/08/2024 10:30:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que a etapa de lances e negociação está encerrada, passaremos a verificação da conformidade da 
proposta provisoriamente classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto especificado e à compatibilidade do preço em 
relação ao máximo estipulado para contratação.
22/08/2024 12:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o subitem 9.11.1.2.3 do Edital, que dispõe acerca da documentação complementar da proposta de preços, 
solicitamos a empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, classificada em 
primeiro lugar, que apresente o catálogo do fornecedor/fabricante constando a descrição dos produtos objeto do certame no prazo de 
02 (duas) horas, conforme subitem 11.7 do Edital.
22/08/2024 12:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, a sessão será suspensa e retornaremos logo mais às 14h30min (horário oficial de Brasília).
22/08/2024 13:59:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo 
93b047b26ce340beb7c5f753f0822019.zip aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 13/09/2024 08:27:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



22/08/2024 14:38:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Boa tarde
22/08/2024 14:51:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise, declaramos que a proposta de preços da empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR LTDA, classificada em primeiro lugar, está em conformidade com relação ao objeto do certame, assim como 
o preço está compatível com máximo estipulado para contratação.
22/08/2024 14:52:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando ter sido superada a verificação de conformidade da proposta de preços e que a empresa LUGMED COMERCIO 
SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, classificada em primeiro lugar , comprovou possuir atividade 
pertinente e compatível com o objeto deste certame e está em condições de participação, não havendo sanções.
22/08/2024 14:52:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feitas as devidas considerações, em cumprimento com o disposto no item 12.1 do Edital, convocamos a empresa LUGMED 
COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA para anexar dos documentos de habilitação (item 
12.4), exclusivamente por meio do sistema eletrônico, no prazo de no mínimo 02 (duas) horas.
22/08/2024 14:53:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA foi convocado a 
apresentar seus documentos de habilitação até 22/08/2024 16:53
22/08/2024 16:53:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, considerando que foram anexados, tempestivamente, os documentos de habilitação da  empresa LUGMED 
COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.
22/08/2024 16:55:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a sessão será suspensa para análise dos documentos de habilitação e diligências. E fica registrado que 
retornaremos a sessão de continuação no dia 26 de agosto de 2024 às 10h00min (horário oficial de Brasília), até breve!
26/08/2024 10:05:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, bom dia! Estamos iniciando a sessão de continuação do Pregão Eletrônico FMS 010/2024.
26/08/2024 10:07:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação da empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, vimos através do presente informar que:
26/08/2024 10:10:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a previsão legal para realização de diligências está disposta no art. 64, da Lei nº 14.133/2021, como também no 
item 16.00 do edital. 
26/08/2024 10:11:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o disposto Acórdão 1211/2021 – Tribunal de Contas da União, admite-se a juntada de documentos que apenas 
venham a atestar condição pré-existente ao envio dos documentos de habilitação, podendo ser anexado documento ausente apto a 
comprovar que a exigência já era atendida pelo licitante quando da apresentação dos documentos de habilitação, porém, que não 
tenha sido apresentado junto com os demais documentos de habilitação e/ou da proposta por equívoco ou falha.
26/08/2024 10:11:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o entendimento do Ministro do TCU Benjamin Zymler (https://sollicita.com.br/Noticia/?p_idNoticia=16884&n=nova-
oportunidade-de-envio-de-documento-habilitat%C3%B3rio?-sim!-):
26/08/2024 10:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
“O processo licitatório deve ser pautado pelo formalismo moderado e pela busca da verdade material, de forma que a vedação à 
inclusão de “documento novo”..., deve se restringir ao que a licitante não dispunha materialmente no momento da licitação. (...)
26/08/2024 10:11:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
(...) Se o documento ausente se referir a uma condição atendida pela licitante no momento de apresentação de sua proposta, mas 
que não foi entregue juntamente com os demais documentos habilitatórios por mero esquecimento, haverá de ser obrigatoriamente 
solicitado, analisado e aceito pelo Pregoeiro (...).
26/08/2024 10:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
(...)Considero que a admissão de juntada de novos documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da 
sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes (...)”
26/08/2024 10:12:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, deixou 
de apresentar a certidão a Certidão Negativa de Falência de 2º (grau) referente aos processos distribuídos pelo PJe (subitem 
12.4.3.1.1 do Edital), assim como apresentou a certidão de débitos fiscais estadual, quando deveria ter apresentado prova de 
regularidade fiscal para com a Fazenda Federal (subitem 12.4.4.3 do Edital). (...)
26/08/2024 10:12:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
(...) A empresa apresentou apenas o extrato de situação do empregador, quando deveria ter apresentado o Certificado de 
Regularidade do FGTS (CRF) – (subitem 12.4.4.4). Todavia, por se tratarem de certidões que podem ser emitidas por meio 
eletrônico, foram realizadas diligências no sítio eletrônico oficial dos órgãos emissores das certidões, através dos links:
26/08/2024 10:13:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_trb_gcc/PREmitirCertidaoRegularidadeFiscal?in_janela_auxiliar=S&_nmJanelaAuxiliar=janelaAuxiliar

2 de 5Gerado em: 13/09/2024 08:27:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



26/08/2024 10:13:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/manterPessoa/manterPessoaJuridica.xhtml
26/08/2024 10:13:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
26/08/2024 10:14:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Onde foi possível constar regularidade a empresa, por meio da emissão de certidões válidas, sanando assim a pendência para com 
a mesma referente a exigência editalícia, sendo as referidas certidões apensadas ao processo.
26/08/2024 10:14:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que, a finalidade da diligência é a de viabilizar a adequada instrução do processo e, consequentemente, possibilitar 
que a decisão seja feita de forma mais adequada e objetiva possível. Com sua realização, suprimem-se dúvidas acerca do conteúdo 
dos documentos, o que potencializa a retidão das decisões a serem tomadas.
26/08/2024 10:14:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o atestado de capacidade técnica tem a finalidade de certificar o Administração Pública de que a provável 
empresa fornecedora possui a aptidão técnica para entregar os produtos ou serviços que ele está buscando contratar, assim como 
tem o condão de resguardar a Administração a contratar com empresas confiáveis.
26/08/2024 10:14:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que documentos de habilitação apresentados pelas licitantes devem ser revestidos de requisitos de confiabilidade e 
veracidade, a fim de que a Administração possa tomar uma decisão segura quando do julgamento da habilitação dos licitantes.
26/08/2024 10:14:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando entendimento do TCU, através do Acórdão nº 1.924/2011 - Plenário, que havendo dúvida quanto ao conteúdo do 
atestado apresentado por licitante para comprovação de sua capacidade técnica, deve o gestor a efetuar diligência para 
esclarecimento da dúvida, antes de inabilitar o licitante.
26/08/2024 10:15:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando a exigência editalícia: “12.4.2.1 - Comprovante de desempenho de atividade da empresa licitante, através de Atestado
(s) ou Certidão(ões), fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, que comprove ter a licitante prestado o serviço 
compatível com o objeto a qualquer tempo, ou estar prestando satisfatoriamente, comprovando a boa qualidade da prestação do 
serviço.”
26/08/2024 10:15:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que o atestado de capacidade técnica trata-se de comprovação de experiência anterior a abertura do certame, nesse 
caso, novamente evocamos os princípios da verdade material, da competitividade e do formalismo moderado, como também a 
aplicação de toda a fundamentação mencionada anteriormente
26/08/2024 10:17:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feitas as devidas considerações, e sob esse enfoque não pode restar dúvida acerca das atividades realizadas pela licitante no 
passado, o que requer sua adequada descrição, bem como a demonstração da própria veracidade das informações contidas no 
atestado.
26/08/2024 10:17:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que a empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL, envie comprovações  referente a 
declaração apresentada pelo Hospital Mestre  Vitalino, através do Gerente de Apoio Operacional (Eng. Roberto Marques), como por 
exemplo contratos, notas fiscais ou correlatos, dentro do prazo de 02 (duas), consoante o disposto no subitem 12.12 do edital.
26/08/2024 10:36:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo 
9dc0c660342c496481eee91654b7d6ca.pdf aos documentos complementares.
26/08/2024 11:27:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando que a empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL anexou o contrato celebrado com o  
Hospital Mestre Vitalino refente ao atestado apresentado. 
26/08/2024 11:28:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante o exposto, passamos a proferir o seguinte resultado:
26/08/2024 11:29:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
02.961.503/0001-59, apresentou a documentação de habilitação em conformidade com as exigências constantes no subitem 12.00 
do Edital e por isso está HABILITADA.
26/08/2024 11:31:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Senhores, considerando ter sido superada a fase de julgamento de propostas e habilitação, procederemos com a 
oportunização para intenção recursal. Portanto, será oportunizado o prazo de 30 (trinta) minutos, para que qualquer licitante 
manifeste a intenção de recorrer, disciplinado no subitem 13 do Edital.
26/08/2024 12:19:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, considerando que houve manifestação de recurso em face do resultado do certame, por parte da empresa 
FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA. A recorrente terá o prazo de 03 
(três) dias úteis para apresentar as razões, conforme item 13.3.3 do Edital.

3 de 5Gerado em: 13/09/2024 08:27:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LUGMED COMERCIO SERVICO E 
LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPI

 138 02.961.503/0001-59 15.000,00 14.500,00 Não

2 FIXAR DISTRIBUIDORA DE 
INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICO

 009 21.575.301/0001-13 16.857,77 16.837,25 16,12 Sim

3 UDILIFE COM IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA

 094 34.061.908/0001-27 16.857,77 16.857,77 0,12 Sim

4 H STRATTNER &CIA LTDA  076 33.250.713/0002-43 16.875,19 16.875,19 0,10 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

07/08/2024 10:52:39    PUBLICADO    

07/08/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/08/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/08/2024 10:03:14    DISPUTA    

22/08/2024 10:03:14    LANCE    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 138)

15.000,00

22/08/2024 10:03:14    LANCE    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 009)

16.857,77

22/08/2024 10:03:14    LANCE    H STRATTNER &CIA LTDA (PARTICIPANTE 076) 16.875,19

22/08/2024 10:03:14    LANCE    UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.857,77

22/08/2024 10:04:36    LANCE    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 009)

16.837,25

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Locação de Equipamento Médico Hospitalar do tipo Torre para Videolaparoscopia

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES EM GERAL - DO TIPO TORRE PARA 
VIDEOLAPAROSCOPIA: com monitor de grau cirúrgico, insuflador, microcâmara full HD, processadora com entrada USB, fonte de 
luz Led, nobreak de no mínimo 2kva e armário com rodízios, prateleiras e portas com chave, incluindo 02 (duas) óticas rígidas – 
endoscópio -  autoclaves, de visão oblíqua de 30º, com sistema de lentes e de transmissão de luz por fibra óptica, com diâmetros de 
10mm, com manutenção corretiva, preventiva e reposição de peças; Equipamentodeve acompanha as caixas de esterilização, 02 
(duas) caixas, cada caixa contendo os seguintes instrumentais: 05 (cinco) Pinças de trabalho com empunhaduras; 01 (uma) Tesoura 
com empunhaduras; 03 (três) Bainha de trocater 5mm completo; 02 (duas) Bainha de trocarte 10mm completo; 01 (um) Trocater 
5mm ponta protegida; 01 (um) Trocater 10mm ponta protegida; 01 (uma) Agulha de veress; 01 (um) Porta agulha; 01 (um) Aspirador; 
01 (um) Redutor; 01 (um) Hook monopolar; 01 (um) Cabo de Hook monopolar; 01 (um) Adaptador de trocater/mangueira; 01 (um) 
Cabo de fibra óptica; 02 (duas) Caixas de esterilização de instrumentais
Quantidade: 12 Valor Unit.: 14.500,00 Valor Total: 174.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

26/08/2024 12:19:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Registre-se que o prazo de contra contrarrazões é de 03 (três) dias úteis, a contar do término do prazo de interposição de recurso, 
conforme item 13.3.3 do Edital.
26/08/2024 12:20:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressalte-se que o recurso será recebido em seu efeito suspensivo.
26/08/2024 12:20:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os memoriais de recurso e de contrarrazões deverão ser enviados através de campo próprio do sistema BNC.
03/09/2024 09:16:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA adicionou o arquivo 
1d16a71b36e14ae38cc8cf67f868fcb9.pdf aos documentos complementares.
12/09/2024 09:43:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados Licitantes, considerando o julgamento do recurso, o processo licitatório se encontra em adjudicação, posteriormente será 
adjudicado e homologado pela autoridade competente.

4 de 5Gerado em: 13/09/2024 08:27:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE



22/08/2024 10:08:49    LANCE    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 138)

14.500,00

22/08/2024 10:13:14    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA
22/08/2024 10:13:14    HABILITAÇÃO    

22/08/2024 14:40:05    MENSAGEM    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 138)Boa tarde!
22/08/2024 14:58:08    MENSAGEM    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 138)Pra cima!
26/08/2024 11:31:26    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/08/2024 11:58:24    RECURSO MANIFESTADO    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, 
MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDAintenção de recurso, visto que se tratando da habilitação houve lesão aos princípios como: isonomia, impessoalidade, do julgamento 
objetivo onde se deve observar os critérios do edital onde a empresa LUGNED deixou de atender, sendo essas exigências de 
caractere desclassificatório, não obstante ressaltamos que há um detalhe que se não for levando em consideração excede o 
permissivo legal, o atestado de capacidade técnica com informação Contraditória quanto ao tempo comprovado da prestação.
26/08/2024 12:01:27    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2024 11:02:18    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, 
MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDANome do arquivo: RECURSO[1] (1).pdf
29/08/2024 11:02:21    RECURSO REGISTRADO    FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS 
CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDAA FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES
LTDA., CNPJ/MF 21.575.301/0001–13, sediada na Rodovia PE 35, KM 03, S/N, Centro,
Itapissuma – PE, CEP: 53.700-000, por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr (a).
DIOGO FIGUEIREDO CASTRO E SILVA portador (a) da Carteira de Identidade nº 5698148
– SSP/PE e do CPF/MF nº 048.331.314-98 respeitosamente, vem à presença de Vossa
Senhoria, conforme regida pela Lei Federal nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, interpor:
RECURSO ADMINISTRATIVO
Em face da decisão dessa digna Comissão de Licitação que HABILITOU no certame a
empresa LOGMED, apresentando as razões de sua irresignação em anexo.

30/08/2024 00:00:07    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

03/09/2024 09:21:28    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    LUGMED COMERCIO SERVICO E 
LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDANome do arquivo: CONTRA RAZÃO - PREGÃO nº 010-2024.pdf
03/09/2024 09:30:36    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    LUGMED COMERCIO SERVICO E 
LOCACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDANome do arquivo: DECLARAÇÃO.pdf
03/09/2024 09:34:24    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    LUGMED COMERCIO SERVICO E LOCACAO DE 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDAMediante a um erro de digitação acontecido por nosso cliente, referente a declaração em nosso  Documento Relativo de Qualificação 
Técnica. Enviamos em anexo a nossa contra razão e a declaração correta, enviada pelo nosso cliente, corrigida
04/09/2024 00:00:10    JULGAMENTO DE RECURSOS    

12/09/2024 09:29:34    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: RELATÓRIO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO DO RECURSO.pdf
12/09/2024 09:35:27    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Segue, em anexo, o Relatório de Instrução referente ao Recurso interposto, bem como a Decisão da Autoridade Competente.
12/09/2024 09:35:41    EM ADJUDICAÇÃO    

13/09/2024 08:27:31    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELA KARYNE DE ARAUJO CABRAL

5 de 5Gerado em: 13/09/2024 08:27:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE


